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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

آیین نامه اجرایی منابع و مصارف هدفمندی یارانه ها 
تصویب شد

هیات وزیران در جلسه به ریاست حجت الاســام والمسلمین روحانی، آیین 
نامه اجرایی تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور درخصوص منابع و 

مصارف هدفمندی یارانه ها را به تصویب رساند.
به گزارش اقتصادسرآمد از  ایسنا، به موجب آیین نامه فوق، وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی موظف است به منظور ایجاد وحدت رویه در شناسایی خانوارهای 
مشمول دریافت یارانه، نسخه ای از تمامی داده ها و اطاعات به روز شده هویتی، 
اقتصادی و بانکی موجود در پایگاه اطاعات رفاه ایرانیان را جهت اجرای تکالیف 
قانونی و تشکیل پایگاه اطاعات اقتصادی خانوار در اختیار سازمان هدفمندی 
یارانه ها قرار دهد تا برای انجام آزمون وسع و پاسخگویی مراجعین استفاده شود.
بر این اساس کلیه دستگاه های اجرایی نظیر سازمان ثبت اسناد و اماک کشور، 
ســازمان ثبت احوال کشور، سازمان امور مالیاتی کشور، ســازمان بیمه گر پایه 
و تأمین اجتماعی، نیروی انتظامی جمهوری اســامی ایران، بانک ها، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، ســازمان ها و صندوق های بازنشســتگی کشوری، 
لشکری و سایر صندوق های بازنشســتگی موظف به همکاری لازم با سازمان 
و وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی در به روز رســانی و تکمیل پایگاه های 

مذکور می باشند.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین موظف است امکانات مورد استفاده 
متقاضیان دریافت یارانه نظیر سامانه ثبت اعتراضات، پاسخگویی، آزمون وسع 
و پیامکی را ضمن انجام آموزش های لازم در اختیار ســازمان هدفمندی یارانه 

ها قرار دهد.
ثبت نام کلیه افراد متقاضی دریافت یارانه نقدی، یارانه حمایت معیشتی خانوار 
و ســایر یارانه ها از جمله افراد جدید، افرادی که تاکنون ثبت نام ننموده اند و 
افرادی که منصرف شده اند و همچنین پرداخت یارانه نقدی به افراد واجد شرایط، 
براساس دستورالعمل مشــترک وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
هدفمندی یارانه ها تعیین و در حد وصولی دریافتــی ها )منابع( جدول تبصره 

)۱۴( صورت می پذیرد.
همچنین به موجب آیین نامه اجرایی یاد شده، سازمان اداری و استخدامی کشور 
مکلف است به منظور انجام مناسب وظایف و مأموریت های محوله به سازمان، 
نسبت به اعطای مجوزهای استخدامی مورد تأیید سازمان برنامه و بودجه کشور 

به میزان ۲۰ درصد از پست های مصوب اقدام نماید.
 هیات وزیران در ادامه جلســه امروز ، ضمن اصاح آیین نامه تسهیات خرید 
یا ساخت مســکن آزادگان، جانبازان و خانواده شهدا، سقف تسهیات مسکن 

ایثارگران در سال ۱۴۰۰ را تعیین کرد.
به موجب این تصمیم، سقف تسهیات مسکن ایثارگران در سال ۱۴۰۰، به ازای 
هر واحد مسکونی در شهرهای بزرگ و مراکز اســتان ها، ۳ میلیارد ریال، سایر 

شهرستان ها ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و روستاها ۲ میلیارد ریال تعیین شد
تصویب آیین نامه اجرایی نحوه اختصاص اعتبار برای حمایت از سرمایه گذاری 

جهت توسعه کاربرد فناوری اطاعات و ارتباطات
هیات وزیران به پیشنهاد ســازمان برنامه و بودجه کشــور و به استناد بند )ب( 
تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، آیین نامه اجرایی موضوع نحوه 
اختصاص اعتبار برای حمایت از سرمایه گذاری جهت توسعه کاربرد فناوری 

اطاعات و ارتباطات را به تصویب رساند.
براســاس آیین نامه فوق، اعتبارات موضوع این آیین نامه به منظور حمایت از 
سرمایه گذاری در توسعه و ارتقای کاربرد فناوری اطاعات و ارتباطات کشور، 
توسعه و ارتقای ســطح فناوری و کیفیت تولیدات سخت افزاری و نرم افزاری، 
صدور کالاها و خدمات فنی و مهندسی، کمک به حضور شرکت های فعال در 
حوزه های فوق در نمایشــگاه های داخلی و خارجی، ایجــاد کارور )اپراتور(

های ارایه کننده خدمات الکترونیکی در کلیــه زیربخش ها، حمایت از طرح 
)پروژه(های تحقیقاتی منتهی به تولید نمونه صنعتی یا تولیدات آزمایشگاهی، 
آموزشی، توسعه ای اشتغال آفرین و کمک به ســرمایه گذاری خطرپذیر در 
قلمرو ارتباطــات و فناوری اطاعات به صورت تســهیات و یارانه ســود 

اختصاص می یابد.
اعتبارات موضوع ایــن آیین نامه توســط واگذارنده اعتبــار در چارچوب 
دســتورالعمل مصوب وزیر ارتباطات و فناوری اطاعــات در قالب قرارداد 
عاملیت، در اختیار مؤسســه عامل قرار می گیرد تا به متقاضیان تسهیات در 

فعالیت های مربوط پرداخت شود.
همچنین واگذارنده اعتبار یا مؤسســه عامل موظف است حساب های مربوط 
به وجوه اداره شده را در قالب سامانه برخط به صورتی نگهداری و ارایه کنند 
که در هر زمان اطاعات مربوط به مصرف آن به تفکیک طرح ها، اصل و سود 
تسهیات اعطایی و اقســاط معوق و میزان وجوه اداره شده و مانده اعتبارات 
قابل تحصیل باشند و هر سه ماه یکبار عملکرد اعتبارات موضوع این آیین نامه 
را بر اساس اطاعات یادشده، به سازمان برنامه و بودجه کشور گزارش کند.
اختصاص تسهیات بانکی به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی برای تهیه 

نهاده های کشاورزی به ویژه کودهای شیمیایی
با وجه به مکلف بودن شــرکت خدمات حمایتی کشاورزی در سال جاری به 
تأمین و تدارک نهاده های کشاورزی از جمله ســه میلیون تن انواع کودهای 
شــیمیایی و نیز مطالبات یارانه ای این شــرکت از دولت بابت عملکرد سال 
۱۳۹۹ و تأمین و تدارک کودهای یارانه ای طی سال های اخیر، هیات وزیران با 
تخصیص مبلغ ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیات بانکی به شرکت مذکور به منظور 
تهیه و تدارک نهاده های کشاورزی به ویژه کودهای مورد نیاز بخش کشاورزی 

با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار موافقت کرد.
همچنین مقرر شد ســازمان برنامه و بودجه کشــور بازپرداخت اصل و فرع 
تسهیات اعطایی به شرکت خدمات حمایتی کشاورزی را از محل اعتبارات 

مصوب مربوط، تضمین نماید.
تسری مصوبه اختصاص سهمیه واردات کالاهای مشمول کاهش سود بازرگانی 

به منطقه آزاد تجاری شهر فرودگاهی امام خمینی )ره(
هیات وزیران با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی مبنی بر تسری مصوبه دولت 
درخصوص اختصاص سهمیه برای واردات کالا از طریق مناطق آزاد تجاری – 
صنعتی که مشمول کاهش ۱۵ درصدی ســود بازرگانی هستند، به منطقه آزاد 
تجاری شهر فرودگاهی امام خمینی )ره( و اختصاص سهمیه تجاری مناسب 

برای این منطقه آزاد موافقت کرد.
لایحه موافقتنامه بین ایران و یونســکو برای تأسیس مرکز منطقه ای آموزشی 

و پژوهشی مدیریت خطرپذیری و تاب آوری زلزله برای غرب و مرکز آسیا
هیات وزیران در ادامه، لایحه موافقتنامه بین جمهوری اسامی ایران و سازمان 
آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد )یونســکو( درخصوص تأسیس مرکز 
منطقه ای آموزشی و پژوهشی مدیریت خطرپذیری و تاب آوری زلزله برای 
غرب و مرکز آسیا را به تصویب رساند.موافقتنامه فوق در بهمن ماه سال گذشته 

بین جمهوری اسامی ایران و یونسکو به امضا رسید.
ایجاد مرکز یاد شده فرصتی را مهیا می کند تا امکان به اشتراک گذاری توانمندی 

ها تجارب کشور ایران در زمینه کاهش ریسک زلزله در منطقه فراهم آید.
همچنین براساس موافقتنامه مذکور، مأموریت اصلی مرکز پیشنهادی کمک به 
کشورهای واقع در غرب و آســیای مرکزی در زمینه مدیریت کاهش ریسک 
زلزله و توسعه روش های مناسب برای ارتقای تاب آوری در برابر زلزله های 
احتمالی براســاس ویژگی های فیزیکی، اجتماعی – اقتصــادی و فرهنگی 

کشورهای این منطقه می باشد.

  ممنوعیت استخراج رمز ارزها در کشور
 تا پایان شهریورماه

رئیس جمهور در جریان جلسه هیات دولت گفت: تولید و 
استخراج رمز ارزها در کشور حتی مراکز دارای مجوز، تا پایان 
شهریور ممنوع شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، حسن 
روحانی در جریان جلسه امروز هیات دولت گفت تولید و 
استخراج رمز ارزها در کشــور حتی مراکز دارای مجوز، تا 
پایان شهریور ممنوع شده اســت.رئیس جمهور با اشاره به 
مشکل کمبود برق افزود: من خوشحالم که وزیر نیرو در این 
مورد از مردم عذرخواهی کرد. ریشه اصلی این موضوع هم 
خشکسالی امسال است. برق برای اســتخراج رمز ارزها با 
مجوزش ۳۰۰ مگاوات است اما غیر مجازش ۲۰۰۰ مگاوات 
است. هر کسی تعدادی ماینر گذاشــته و این بیت کوین را 

استخراج می کند.

موسسه اعتباری کاسپین در بانک آینده 
ادغام می شود؟

درحالیکه پیش از این مطرح شد که در ماه های پیش رو موسسه 
اعتباری کاسپین در بانک آینده ادغام می شود، مسئولان این 
بانک می گویند که در این زمینه، هنوز اباغیه رسمی از سمت 
بانک مرکزی دریافت نشده است و منتظر دستور رسمی بانک 
مرکزی هستند. به گزارش اقتصادسرآمد، اخیرا گفته هایی مبنی 
بر ادغام موسسه اعتباری کاسپین در بانک آینده مطرح شده 
اســت؛ ماجرا به این برمی گردد که در اسفندماه ۱۳۹۴ بانک 
مرکزی با دادن مجوز به این مؤسســه با نام جدید »کاسپین« 
موافقت کرد.این مؤسســه در راســتای برنامه ساماندهی 
بانک مرکزی از ادغام مؤسســه های مالی اعتباری فرشتگان 
و فردوسی پدید آمده  است.فعالیت مؤسسه کاسپین به دنبال 
ادعایی که در خصوص کسری دارایی حدود ۵٬۶۰۰ میلیارد 
تومانی تعاونی فرشتگان به عنوان یکی از زیرمجموعه های 
آن مطرح شد با مشکل هجوم ســپرده گذاران برای برداشت 
سپردهه خود و به تبع کمبود نقدینگی در مؤسسه با مشکل 
مواجه شــد. در نهایت دولت با تامین بودجــه، پرونده این 
موسسه و چند تعاونی اعتباری دیگر را برچید که همین امر 
موجب اعتراض کارشناســان اقتصادی شد.اما در روزهای 
اخیر عنوان شده که ادغام موسسه کاسپین در بانک آینده در 
حال انجام است و این بانک با ادغام این موسسه مجوز افزایش 
تعداد شعب خود را می گیرد. اما پیگیری های ایسنا از بانک 
آینده، بیانگر این است که در این زمینه، هنوز اباغیه رسمی از 
سمت بانک مرکزی دریافت نشده است. بنابراین، بانک آینده 
برای ادغام موسسه اعتباری کاســپین منتظر دستور رسمی 
بانک مرکزی است. از سوی دیگر، در صورت ادغام موسسه 
اعتباری کاســپین در بانک آینده از این به بعد این موسسه با 

تابلوی بانک خصوصی فعالیت می کند.

اعطای بیش از 8۶ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات قرض الحسنه بانک تجارت

بانک تجارت در ســال ۹۹ بیش از ۸۶ هــزار میلیارد ریال 
تسهیات قرض الحسنه به متقاضیان پرداخت کرده است.

به گزارش اقتصادســرآمد، در راســتای عمل به مسئولیت 
اجتماعی، حمایت از اقشار آســیب پذیر و تسهیل شرایط 
ازدواج جوانان، این بانک اعطای تسهیات قرض الحسنه را 
در اولویت های خود قرار داده و بر این اســاس شعب بانک 
تجارت در سال ۹۹ به ۳۶ هزار و ۸۹۰زوج تسهیات قرض 
الحســنه ازدواج پرداخت کرده اند که مجموع تســهیات 
اعطایی بانک در این بخش به۴۶ میلیارد و ۶۵۷ میلیون ریال 
بالغ می شــود.بانک تجارت همچنین در این مدت بیش از 
۲۷ میلیارد ریال تســهیات کرونا به اقشار و اصناف آسیب 
دیده در اثر شیوع ویروس کرونا اعطا کرده است. این بانک 
همچنین در سال گذشــته در تداوم اقدامات انجام شده در 
زمینه عمل به مســئولیت های اجتماعی با رویکرد حمایت 
از اقشار محروم و آســیب پذیر تعداد ۵۳۰۰ فقره تسهیات 
قرض الحسنه به معرفی شــدگان و زندانیان نیازمند کمیته 
امداد امام خمینی،سازمان بهزیستی و ستاد دیه پرداخت کرده 
اســت.از دیگر اقدامات بانک تجارت در مدت زمان اشاره 
شــده در بخش های مختلف می توان به پرداخت ۱۵ هزار 
فقره تسهیات مسکن روستایی،۱۳هزار فقره تسهیات به 
اقشار خاص بنیاد شهید،بیش از ۴هزار فقره تسهیات ودیعه 
مسکن به مسکن ســپاه و ناجا،۲هزارفقره تسهیات قرض 
الحسنه به نیروگاه خورشیدی، هزار فقره تسهیات به بیماران 
صعب العاج سرطانی و زوج های نابارور و تسهیات قرض 
الحسنه به ریاســت جمهوری و حمام های روستایی اشاره 
کرد.این بانک در اعطای تسهیات قرض الحسنه ازدواج به 
زوجهای جوان درپایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۰نیز عملکرد 
شاخصی داشته و دراین بازه زمانی به ۵۸۸۹نفر از زوجهای 
جوان تســهیات قرض الحســنه ازدواج پرداخت کرده و 
تعداد۱۸۸۴۸ نفر هم در نوبت دریافت این تسهیات هستند.

 دریافت دو نشان جدید توسط
 بانک رفاه کارگران

بانک رفاه کارگران موفق به دریافت نشان درخشان "جهش 
تولید"  و " بهره وری ســازمان" شد.بانک رفاه کارگران در 
مراسم تجلیل از عملکرد بنگاه های اقتصادی تابعه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راســتای تحقق اهداف شعار 
ســال ۱۳۹۹)جهش تولید(، موفق به کسب تندیس و نشان 
درخشان شد.به گزارش اقتصادسرآمد، این مراسم به همت 
معاونت اقتصادی وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی و با 
حضور مدیران ارشد ستادی این وزارتخانه و دستگاه های 
اجرایی زیر مجموعه برگزار شــد که از بانک رفاه کارگران 
در زمینه تحقق اهداف شعار ســال ۱۳۹۹)جهش تولید( و 
همچنین ارتقاء بهره وری ارائه خدمات، با اهدای تندیس و 
نشان درخشــان "جهش تولید" و تندیس و نشان درخشان 
"بهره وری سازمان در زمینه واسطه گری مالی" و همچنین  
شــرکت های پتروشــیمی امیرکبیر به عنوان بنگاه تولیدی 
برتر و داده پــردازی ایران نیز به عنوان بنــگاه خدماتی برتر 
معرفی شدند که لوح، تندیس و نشان ممتاز جهش تولید را 
 از محمد شــریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 دریافت کردند.

ارزپاشی در بازار موضوعیت ندارد
معاون اداره صادرات بانک مرکزی با بیان اینکه کشف قیمت ارز در سامانه نیما و بازار متشکل ارزی در حال حاضر توسط مکانیسم بازار اتفاق می افتد،گفت : ارزپاشی بانک مرکزی در 
بازار موضوعیت ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد ، بهزاد لامعی، معاون اداره صادرات بانک مرکزی با اشاره به تحریم های سال ۱۳۹۷ و تغییر راهبردها و سیاست های ارزی، گفت: در راهبرد 
جدید، تاکید بر وصول حداکثری منابع حاصل از صادرات غیرنفتی و تامین نیازهای وارداتی از منابع مذکور بوده است.وی افزود: بانک مرکزی برای ایجاد فرآیندهای لازم به منظور تامین 
و تخصیص به موقع منابع و مصارف ارزی، به ایجاد سامانه ها و بسترها از جمله سامانه یکپارچه نظام معامات ارزی )نیما( اقدام کرد.لامعی با استناد به مصوبه چهاردهمین نشست شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۱۳۹۷.۱۰.۷ گفت: مطابق این مصوبه، تمام صادرکنندگان موظفند ارزهای حاصل از صادرات را به چرخه اقتصادی کشور بر گردانند. وی ادامه داد: از سال  ۹۷ 
تا به امروز، صادرکنندگان می توانند به روش های مختلفی ارزهای حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی کشور باز گردانند. از جمله این روش ها می توان به عرضه ارز در سامانه نیما، 
واردات در مقابل صادرات خرد، واگذاری پروانه های صادراتی، فروش اسکناس به بانک ها و شبکه صرافی های مجاز کشور و یا باز پرداخت تسهیات دریافتی از شبکه بانکی اشاره کرد.

بورس در هفتــه اول خرداد با اینکه در 
۲ روز پایانی هفته ســبزپوش بود، اما 
کاهش شــاخص کل و شــاخص کل 
هموزن در کل هفته نشــان داد، تغییر روند بورس 

هنوز رخ نداده است.
به گزارش اقتصادســرآمد،فارس گــزارش داد، 
سهامداران پس از هفته ها مشاهده روند نزولی، این 
هفته دو روز شاخص کل را مثبت دیدند و امیدوار 

به آینده شدند.
در این هفته روند شــاخص کل و شــاخص کل 
هموزن دو روند کاما متفاوت را پیش روی خود 
دیدند. این مساله باعث شد، بسیاری از صف های 
فروش کاهش پیــدا کند و صف هــای خرید نیز 

افزایش قابل توجهی داشته باشد.
برخی کارشناسان اعام اسامی کاندیداهای ریاست 
جمهوری توسط شورای نگهبان و عدم احراز بانیان 
وضع موجود در کشور و علی الخصوص در بازار 
ســرمایه، امید افراد برای تغییر روند را افزایش 
داده و همین مساله سبب سبزشدن شاخص کل 
و شــاخص کل هموزن در روزهای بعد از اعام 

اسامی بود.
به عبارت دیگر، روند حجم معامات و ورودی و 
خروجی پول  سهامداران خرد که همسو با کاهش 
تعداد نمادهای دارای صف فروش بوده است، نشان 
می دهد بازار در تاش است که از مسیر قبلی خود 
فاصله بگیرد. به نظر می رسد بورس بازان در کمتر 
از یک ماه مانده به انتخابات می خواهند استراتژی 
خود را تغییر دهند و این مســاله احتمال صعودی 

شدن بازار در هفته های آینده را تقویت می کند.
شاخص کل سبزپوش اما نزولی

در حالی که در سه روز ابتدایی هفته، شاخص کل 
روندی نزولی داشت و شــاخص در روز دوشنبه 
وارد کانال یک میلیون واحدی شــد، در روز سه 
 شــنبه به یک کانال بالاتر یعنی کانال ۱.۱ میلیونی 

بازگشت و در روز چهارشنبه نیز سبزپوش ماند.
در پایان هفته گذشته شــاخص کل با کاهش ۳.۹ 
درصدی به یک میلیون و صــد و نه هزار واحدی 
رســید. کاهش  ۴۵ هزار و ۴۷۵ واحدی نسبت به 

هفته قبل نشان می دهد هنوز روند متعادل به بورس 
بازنگشته است.

تغییر روند شاخص کل از یک روند نزولی به صعود 
در روز سه شنبه را می توان نتیجه اعام کاندیداهای 
ریاست جمهوری دانست. تاثیرپذیری بازار سرمایه 
از اخبار و اتفاقات سیاسی در کشور نشان می دهد، 
تصمیمات دولتمردان و سیاســیون در کشور می 

تواند تاثیر زیادی به بازارهای مالی بگذارد.
شاخص کل هموزن بالاخره رشد کرد

در پایان هفته گذشته شاخص کل هموزن پس از 
۱۰ روز که روند نزولی داشــت، بالاخره وارد فاز 
صعودی شد. شاخص کل هموزن با افت ۱۴ هزار 
و ۸۴۳ واحدی نســبت به آخرین روز معاماتی 
هفته قبل، در محــدوده ۳۸۳ هزار و ۱۴۰ واحدی 

قرار گرفت.
کاهش ۳.۹ درصدی شاخص کل هموزن نشان می 
دهد هنوز جریان ورود پول به همه نمادهای بازار 
صورت نگرفته است و ســهم های شاخص ساز 
هنوز هم به واسطه شرکت های حقوقی و نوسان 

گیران از استقبال بالاتری برخوردار هستند.
در صورتی که بازار ســرمایه بخواهد تغییر روند 
دهد، باید همه نمادهای بازار از صف های فروش 
فاصله بگیرنــد و در یک حالت متعــادل بتوانند 

معامله شوند.
کاهش 60 درصدی ارزش معاملات

در هفته اخیر، کمترین رقــم ارزش معامات کل 
در روز چهار شنبه بود که ارزشی معادل ۵ هزار و 
۱۶ میلیارد تومان داشت و بالاترین رقم هفته روز 
شــنبه محقق شــد که به رقم ۸ هزار و ۵۱ میلیارد 
تومان بالغ شد. میانگین ارزش معامات کل هفته 
۶ هزار و ۵۷۷ تومان بود که نسبت به رقم ۱۶ هزار 
و ۴۶۰ میلیاردی هفته پیشــین، افت ۶۰ درصدی 

داشته است.
در این هفته، میانگین ارزش معامات خرد بورس 
۲ هزار و ۷۰۳ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم 
۳ هــزار و ۱۱۲ میلیاردی هفته پیشــین، افت ۱۳ 
درصدی داشته است.  بالاترین رقم هفته ۳ هزار و 
۲۰۹ میلیارد تومان بود که در روز سه  شنبه ثبت شد 

و پایین  ترین رقم به روز   یکشنبه برمی  گردد که ۲ 
هزار و ۳۱۴ میلیارد تومان بود.

 سهامداران خرد همچنان
 در حال خروج از بازار

روز چهار شــنبه یازدهمین روز کاری متوالی بود که 
بازار سرمایه شــاهد خروج پول حقیقی بوده و میزان 
خروج پول حقیقی نسبت به هفته پیشین نیز افزایش 
۳۴ درصدی یافــت. در مجموع کل هفتــه ۲ هزار و 
۵۰۱ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شد و 
میانگین هفته خروج پول حقیقی ۵۰۰ میلیارد تومان 
بود.در وضعیت فعلی نه استراتژی بازیگران بازار و نه 
جریان های خروج و ورود پول، نمی تواند دورنمای 
مطمئنی از بهبود بازار را به تصویر بکشد. بازار سهام در 
۳ گذشته نشان داده از رویدادها و مولفه  های بیرونی 
تاثیرپذیری کمی داشته و تابع آن ها عمل نکرده است.

ریزش دوباره ارزهای مجازی در بازار جهانی
در معامات ساعات گذشته قیمت بیت کوین حدود 
۴ درصد ریخت و کانال ۳۷ هزار دلاری را از دســت 
داد. در معامات روز گذشــته بازار جهانی ارزهای 
مجازی بازار ریزش نسبتاً  ســنگینی را تجربه کرد. 
بگونه ای که قیمت بیت کوین ۳.۸ درصد کاهش یافت 
و با از دست دادن کانال ۳۷ هزار دلاری هم اکنون با 
قیمت ۳۶ هزار و ۸۱۰ دلار در حال معامله است.این 
قیمت نســبت به ۷ روز پیش حدود ۸ درصد کمتر 
است و باعث شــده تا ارزش کل بازار بیت کوین به 
۶۸۹ میلیارد دلار کاهش یابد. طی ۲۴ ساعت گذشته 
همچنین ۱.۱۳ میلیــون بیت  کوین در بازار جهانی به 
ارزش ۴۱ میلیارد دلار خرید و فروش شده است که 
کمترین میزان طی ماه های گذشته محسوب می شود.

تعداد بیت کوین های موجود در بازار جهانی هم، هم 
اکنون به ۱۸ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۲۰۰ واحد رسیده 
است. اتریوم هم ۷.۲ درصد ریخت و ۲ هزار و ۵۴۸ 
دلار رســید.باینانس کوین هــم ۶.۱ درصد کاهش 
قیمت داشت و ۳۳۸ دلار در هر واحد قیمت گذاری 
شد. کاردانو ریپل و داج کوین هم به ترتیب ۹.۶، ۹.۱، 
و ۷.۳ درصد کاهش قیمــت را تجربه کردند و ۱.۵۴ 
دلار، ۸۹ سنت، و ۳۱ سنت در هر واحد در حال داد 

و ستد هستند.

بورس در هفته اول خرداد، ریزش دوباره ارزهای مجازی در بازار جهانی

سبزشدن بازار سرمایه با اعلام اسامی کاندیداها

برگزیده های بازار سرمایه

ســخنگوی اجرای قانون چــک با بیان اینکــه از ابتدای 
فروردین تا اواخر اردیبهشــت ماه به طور متوسط روزانه 
حدود ۲۴ هزار فقره چک ثبت می شــود، از کاهش قابل 
توجه نسبت چک های برگشتی به کل چک های صادر شده در دو ماهه 
اول امسال از ۱۷.۵ درصد به ۹ درصد خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
آمنه نادعلی زاده با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون ابتدای خرداد 
ماه حدود ۸۱۵ هزار دســته چک تحویل مشتریان شده، اظهارداشت: 
این تعداد دسته چک جدید بانک مرکزی شامل حدود ۲۶ میلیون فقره 
برگه چک است.وی در پاسخ به این سوال که تاکنون چه تعداد از این 
چک ها ثبت شده است، گفت: از تعداد چک  های صادر شده تاکنون 
یک میلیون و ۳۲۴ هزار برگه چک ثبت و از این تعداد هم حدود ۸۳۳ 
هزار برگه تایید شده اســت. در واقع حدود ۵ درصد برگه چک های 
توزیع شده در ســامانه صیاد ثبت شده اند.ســخنگوی اجرای قانون 
چک در پاسخ به این پرســش که برخی دارندگان چک های صیادی 
از اختال در ســامانه صیاد و عدم امکان ثبت اطاعات چک در این 
سامانه می گویند. آیا شما این اختال را تایید می کنید؟ اظهارداشت: 
تاکنون گزارشی از اختال در سامانه صیاد به ما گزارش نشده است.وی 
تصریح کرد: از زمان راه اندازی سامانه صیاد تا به امروز اختال جدی از 
لحاظ مقتضیات فنی مشاهده نشده و روند ثبت چک ها صعودی است، 
به طوری که از ابتدای فروردین تا اواخر اردیبهشت ماه به طور متوسط 
روزانه حدود ۲۴ هزار فقره چک ثبت می شود. در روزهای سررسید 
تعداد چک های ثبت شده نیز به حدود ۷۰ هزار فقره چک در روز نیز 
رسیده است.ناعلی زاده با بیان اینکه ممکن است علت عدم امکان ثبت 
اطاعات در سامانه صیاد دلایل دیگر باشد، افزود: یکی از موانع ثبت 
اطاعات ممکن است ثبت نشــدن هویت افراد در سامانه های بانکی 
باشد. یکی از دلایلی که به طور کلی یک فرد نمی تواند در سامانه صیاد 
ثبت کند، ســابقه چک برگشتی )رفع سوء اثرنشــده( است و سامانه 
پیامی با این محتوا که شما به خاطر ســابقه چک برگشتی نمی توانید 
اطاعات خودتان را ثبت کنید، منتشر می کند اما ممکن است کاربر به 
این پیام توجه نکند و بگوید نمی توانم در سامانه اطاعات را ثبت کنم.

سخنگوی اجرای قانون چک در پاسخ به این سوال که آیا سامانه هایی 
که در اینترنت بانک و همراه بانک بانک ها طراحی شده است، از یک 
استاندارد مشابه برخوردارند؟ تفاوتی در کیفیت خدمات بانک ها در 
زمینه چک های صیادی وجود ندارد؟ گفت: بانک ها برای ارائه خدمات 
به مشــتریان اعم از اینترنت بانک، همراه بانک و یا هر محصول دیگر 
مسئله کاربرپسند بودن و یا ارائه تجربه خوب کاربری به مشتری را در 
نظر می گیرند، و این موضوع باعث می شود که کیفیت ارائه خدمت در 

هر بانک متفاوت باشد.

سازمان توسعه تجارت می گوید میزان بازگشت ارز 
صادرکنندگان به کشور ۱۰۰ درصد رشد کرده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، از حدود سه سال قبل و همزمان 
با از ســرگیری تحریم های امریکا علیه ایران، دولت 
اعام کرد که برای مدیریت عرضه ارز، صادرکنندگان باید بخشی 
از ارز حاصل از فروش محصولات خود در بازارهای بین المللی 
را به کشــور بازگردانند و ادامه فعالیت آنها و دریافت تسهیات 
مربوط به صادرات منوط به ایفای تعهد ارزی خواهد بود.هرچند 
در سال های گذشته پرونده های فراوانی برای بازگشت ارز به کشور 
باز شده و حتی برخی صادرکنندگان با توقف فعالیت هایشان مواجه 
شدند اما در سال گذشته با همراهی که میان صادرکنندگان و بانک 
مرکزی به وجود آمده، سرعت بازگشت ارز به کشور افزایش یافته 
و این روند در ســال جاری نیز ادامه یافته است.ســازمان توسعه 
تجارت در جدیدترین آمار خود اعام کرده که در ســال جاری 
میزان بازگشت ارز به کشور ۱۰۰ درصد رشــد کرده است.دبیر 
کمیته اقدام ارزی این سازمان از رشد ۱۰۰ درصدی میزان ایفای 
تعهدات ارزی در فروردین ۱۴۰۰ نسبت به اسفندماه ۱۳۹۹ خبر 
داده و گفته: تعهــدات ارزی در فروردین ماه ۱۴۰۰، به میزان ۱.۴ 
میلیارد یورو ایفا شــده در حالی که در اسفندماه ۱۳۹۹ این میزان 
برابر با ۷۰۰ میلیون یورو بوده است.احســان قمری طی گزارشی 
از آخرین وضعیت ایفــای تعهدات ارزی حاصــل از صادرات 
میزان صادرات مشــمول ایفای تعهــدات ارزی از ۲۲ فروردین 
۱۳۹۷ تا آذرماه را ۷۲ میلیارد یورو اعام کرد و گفت: با احتساب 
فرصت چهارماهه جهت ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات 
و تعدیات انجام شــده، تعهد ارزی حاصل از صــادرات از ۲۲ 
فروردین ۱۳۹۷ تا ۳۱ فروردین ۱۴۰۰، به میزان ۶۲ میلیارد یورو 
برآورد شده است.وی افزود: در دوره زمانی یاد شده و منتهی به ۳۱ 
فروردین ۱۴۰۰، حدود ۴۵ میلیارد یورو از تعهدات ارزی ایفا شده 
که بیانگر نسبت ۷۳ درصدی ایفای تعهدات نسبت به کل تعهدات 
و نســبت ۶۳ درصدی ایفای تعهدات به کل صادرات مشــمول 
ایفای تعهدات ارزی است.دبیر کمیته اقدام ارزی ادامه داد: میزان 
صادرات مشــمول ایفای تعهدات ارزی در آذرماه ۱۳۹۹ نسبت 
به آبان ماه ۱۳۹۹، حدود ۲ میلیارد یورو افزایش نشــان می دهد و 
میزان ایفای تعهدات انجام شده در فروردین ماه ۱۴۰۰، برابر با ۱.۴ 
میلیارد یورو است؛ این در حالیست که میزان رفع تعهدات ارزی در 
اسفندماه ۱۳۹۹، برابر با ۷۰۰ میلیون یورو بوده است.قمری گفت: 
بر این اســاس میزان ایفای تعهدات ارزی در فروردین ماه ۱۴۰۰ 

نسبت به اسفندماه ۱۳۹۹، از رشد صد درصدی برخوردار است.

مدیر عامل بانک توسعه تعاون زیرساخت های الکترونیک 
بانک را در حوزه مرکز داده در مســیر دسترســی به نقطه 
مطلوب ارزیابی کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت اله 
مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون در بازدید از یکی از مراکز داده بانک 
اظهار کرد: برخورداری بانک از مراکز داده قابل اطمینان از مهمترین موارد 
تکمیل و تقویت زیرساخت های الکترونیک بانک است.وی افزود: کلیه 
فعالیت های بانکداری الکترونیک اعم از درگاه ها و ابزارهای پرداخت، 
سامانه بانکداری، سامانه های مربوط به مشتریان، همراه بانک و اینترنت 
بانک در صورتی دارای ارزش و قابل دستیابی هستند که امنیت داده ها 
در اولویت بوده و کلیه جوانب احتیاطی و اقدامات مدیریت ریسک به 
نحو مناسبی رعایت شده باشد.مهدیان تصریح کرد: بانک توسعه تعاون به 
عنوان بانک جوان دولتی همواره تاش کرده است در مباحث بانکداری 
الکترونیک دارای مزیت باشد و در پروژه دیتا سنتر بانک نیز، کلیه مراحل 
طراحی، ساخت و تجهیز با بهره مندی از متخصصان بومی بانک و شرکت 
سمات صورت پذیرفته است.وی با اشــاره به دانش بومی شکل گرفته 
میان متخصصان بانک و شــرکت ســمات گفت: اندوخته دانش بومی 
تکنولوژیک و بانکداری و تجربه اجرای پروژه های مهم باعث شده است 
شرکت ســمات به قابلیت متنوعی در اجرای طرحها دست پیدا کند و 
امکان اجرای طرحها و پروژه ها توسط این شرکت در صنعت بانکداری 
مهیا شده است.مدیر عامل بانک توسعه تعاون خاطر نشان کرد: در ابتدا 
زمان بندی اجرای پروژه دیتا سنتر به خوبی مشخص شد و پیشبرد کلیه 
مراحل فنی و اجرایی و آماده ســازی و تجهیز با این زمان بندی صورت 
پذیرفت. امیر هوشنگ عصارزاده عضو هیات مدیره بانک توسعه تعاون 
ضمن ارزیابی وضعیت کنونی بانکداری الکترونیک در این بانک گفت: 
تحقق بانکداری دیجیتال و تطبیق راهبردهای بانک با تحول دیجیتال از 
جمله اهداف کوتاه مدت و میان مدت بانک است که تقویت زیرساخت 
های الکترونیک بانک در این زمینه بسیار ضروری به نظر می رسد.وی 
افزود: با تکمیل پروژه های در دست اقدام، در مجموع سه مرکز داده بانک 
به عنوان مرکز داده اصلی، پشــتیبان و اضطراری در اختیار بانک توسعه 
تعاون قرار خواهد گرفت که شرایط بانک را برای انواع عملیات بانکی و 
پشتیبانی از اطاعات و داده ها به بالاترین سطح استاندارد می رساند.در 
این جلسه و بازدید که با حضور ایرج شیخ زاده معاون مدیرعامل در امور 
برنامه ریزی و فناوری اطاعات، محمد ذوالفقاری معاون مدیرعامل در 
امور مالی و پشتیبانی، علی یکتا مدیر امور فناوری اطاعات و ارتباطات، 
محمدجواد افتخاری مدیرعامل شرکت ســمات، مجید مباشرزادگان 
عضو هیأت مدیره ســمات و عبدالرضا همتی مشاور مدیرعامل همراه 
بود مباحث تخصصی در خصــوص برنامه های بانک در حوزه فناوری 

اطاعات مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

سخنگوی اجرای قانون

 ثبت 24 هزار فقره
 چک صیادی در روز

دبیر کمیته اقدام ارزی سازمات توسعه تجارت 

 بازگشت ارز به کشور
 ۱۰۰ درصد  رشد کرد

مدیر عامل بانک توسعه تعاون

 ارتقای کیفی مرکز داده
 بانک توسعه تعاون


